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Nivi Olsen 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at indføre lovhjemmel til, at en 

forælder/værge til et hjemmeboende barn med en eller flere funktionsnedsættelser kan få 

lønkompensation, hvis vedkommende som følge af barnets funktionsnedsættelse arbejder på nedsat tid. 

Dette uanset alderen på det hjemmeboende barn. 

(Medlem af Inatsisartut Anna Wangenheim, Demokraatit) 

(1. behandling) 

 

Tak til Demokraatits Inatsisartutmedlem Anna Wangenheim for dette gode og betænksomme forslag. 

 

Livet byder konstant på udfordringer. De største er vel sagtens de udfordringer, der har med vores børn at 

gøre. Som forældre vil vi jo gøre alt for, at vores børn har det godt og vi vil gøre alt for at hjælpe dem. Det 

er samtidig vigtigt at påpege, at det er forældrene, der bedst kender deres egne børn og deres børns 

behov. 

 

Jeg mener derfor, at det her er et rigtigt godt og støtteværdigt forslag fra min partikollega Anna 

Wangenheim. 

 

Forslaget har potentiale til at skabe betydelige og positive forandringer for forældre, der dagligt står over 

for udfordringer relateret til deres barns funktionsnedsættelse. 

 

En af de største fordele ved at indføre lønkompensation er den økonomiske lettelse, det vil give familier 

med hjemmeboende børn med funktionsnedsættelser. Mange forældre og værger oplever betydelige 

økonomiske udfordringer, når de bliver nødt til at arbejde på nedsat tid eller endda helt stoppe med at 

arbejde for at kunne sikre, at deres barns behov bliver tilgodeset. Ved at tilbyde lønkompensation kan vi 

sikre, at disse familier stadig har en stabil indkomst, hvilket kan reducere den økonomiske stress og give 

dem større økonomisk sikkerhed. 

Herudover er det vigtigt for mig at påpege, at forældre til børn med funktionsnedsættelser ofte har en 

udfordrende balancegang mellem arbejde og familieliv. Kravene til at passe barnets behov kan gøre det 

svært at passe et arbejde på fuld tid. Ved at tilbyde lønkompensation får forældre mulighed for at reducere 

deres arbejdstid og får dermed bedre muligheder for at håndtere både arbejde og familieliv på en mere 

hensigtsmæssig måde. 

Jeg synes også, at dette forslag sender et klart signal om, at vi fra Demokraatits side ønsker bedre forhold 

og bedre muligheder for børn med funktionsnedsættelser og deres familier. Forslaget vil bidrage til at 

skabe et mere inkluderende samfund, hvor alle borgere har mulighed for at deltage på arbejdsmarkedet 

uanset deres familiesituation eller barnets særlige behov. 
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Forslaget fra Anna Wangenheim er således et vigtigt skridt i retning af at skabe et mere retfærdigt og 

inkluderende samfund, hvor alle familier har mulighed for at trives og bidrage efter bedste evne. 

 

Jeg håber, at forslaget kommer til at nyde bred opbakning her i Inatsisartut. 

 

 Med disse ord indstiller vi forslaget til godkendelse og til videre behandling i Familie- og Sundhedsudvalget.   

 

 


